
Решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 30 мая 2024 г. N

24.06.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 
30 мая 2024 г. N 398 (первый созыв восемнадцатое заседание) "О внесении изменений в 
решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 

26.10.2023 N 68 "Об установлении и введении на территории Тамбовского 
муниципального округа Тамбовской области земельного налога"

Рассмотрев представление главы Тамбовского муниципального округа Тамбовской области о 
внесении изменений в решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 
области от 26.10.2023 N 68 "Об установлении и введении на территории Тамбовского муниципального 
округа Тамбовской области земельного налога", в соответствии с главой 31 Налогового кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации и учитывая решение постоянной 
комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности Совета депутатов 
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, Совет депутатов Тамбовского 
муниципального округа Тамбовской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 
области от 26.10.2023 N 68 "Об установлении и введении на территории Тамбовского муниципального 
округа Тамбовской области земельного налога" следующие изменения:

часть 6 изложить в следующей редакции:
"6. Дополнительно освободить от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков:
1) Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.
Основанием для предоставления льготы является удостоверение ветерана или инвалида Великой 

Отечественной войны, установленного образца.
Для получения льготы по земельному налогу вышеуказанные документы представляются 

налогоплательщиком в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 
февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2) Семьи, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет, а также детей до 23 лет, 
обучающихся в образовательных организациях любых организационно-правовых форм по очной форме 
обучения на 50%.

Налогоплательщикам, указанным в настоящей части:
налоговая льгота предоставляется на один земельный участок по выбору налогоплательщика. 

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого предоставляется налоговая льгота, 
представляется налогоплательщиком в порядке, аналогичном установленному пунктом 6.1 статьи 391 
Налогового кодекса Российской Федерации;

в случае если налогоплательщик относится к нескольким категориям, предусмотренным 
настоящим решением, льгота предоставляется по одному из оснований;

налоговые льготы предоставляются налогоплательщикам в порядке, предусмотренном пунктом 
10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.".

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете "Притамбовье" и на сайте сетевого издания 
"Региональное информационное агентство "ТОП68" в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" www.top68.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности Совета депутатов Тамбовского 
муниципального округа Тамбовской области (Корякин А.В.).

Председатель Совета депутатов
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области А.Ю. Широков

Глава Тамбовского района
Тамбовской области К.В. Пудовкин
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